
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/11/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1961 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI 

ANTINCENDIO DI VARI FABBRICATI COMUNALI PER IL TRIENNIO 
2019-2021 TRAMITE R.D.O. SU MEPA ALLA DITTA TVL GROUP SRL - CIG 
8019148A44 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione a contrarre n. 1525 del 16/09/2019, con la quale si dispone di procedere 
all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata ex art. 36 comma, 2 lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., tramite R.D.O. su MePA, approvando la documentazione di gara e prenotando la spesa di € 
81.096,50 iva compresa; 
 
Dato atto che: 
- con determinazione dirigenziale n. 1708 del 11/10/2019 è stata nominata la commissione composta da: 

Ing. Walter Stocco (presidente), Sig. Christian Cortese (componente esperto), Dott.ssa Sabrina Martin 
(componente esperto), Sig.ra Silvia Galvan (segretaria verbalizzante); 

- il provvedimento del RUP di ammissione di TVL Group srl ed esclusione di C.&G. srl è stato pubblicato 
in data 25/10/2019 sul sito web del Comune di Bassano del Grappa e sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nonché trasmesso ai concorrenti; 

 
Visto il verbale di gara redatto dalla suddetta commissione, dal quale si evince che la ditta TVL Group srl, 
unico concorrente ammesso, ha ottenuto i seguenti punteggi: 

Operatore 

economico 

Punteggio offerta 

tecnica (max 70 punti) 

Punteggio offerta 

economica (max 30 

punti) 

Totale punteggio 

(max 100 punti) 

Posizionamento  

in graduatoria 

TVL Group srl 59 punti 30 punti 89 punti 1 

 

Considerato che: 

- l’offerta economica presentata da TVL Group srl è di € 53.314,13, oltre oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso pari a € 750,00; 

- non si è proceduto alla valutazione della congruità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del d. Lgs. n. 
50/2016, essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a tre; 

- il 29/10/2019 è stata formulata proposta di aggiudicazione provvisoria alla ditta TVL Group srl, avente 
sede legale in Via Learco Guerra 84/86 - Mantova (MN), p. iva 01978440202; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/11/2019 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il verbale redatto dalla commissione di gara, allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, dal quale risulta classificato al primo posto l’operatore economico TVL Group srl, 
avente sede legale in Via Learco Guerra 84/86 - Mantova (MN), p. iva 01978440202, con punteggio totale 
di 89 punti ed un’offerta economica di € 53.314,13, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a 
€ 750,00 ed iva; 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a seguito di R.D.O. n. 

2360694 all’interno del MePA, il servizio di manutenzione dei presidi antincendio di vari fabbricati 
comunali per il triennio 2019-2021 alla ditta TVL Group srl, avente sede legale in Via Learco Guerra 84/86 
- Mantova (MN), p. iva 01978440202, verso il corrispettivo di € 54.064,13, compresi oneri per la sicurezza 
pari a € 750,00 ed esclusa iva, per un totale di € 65.958,24 (CIG 8019148A44); 

 
3. di impegnare a favore della ditta TVL Group srl - p. iva 01978440202 srl l’importo di € 65.958,24, con 

imputazione ai capitoli del bilancio di previsione riportati nel seguente prospetto, procedendo 
contestualmente alla riduzione delle prenotazioni di spesa effettuate con determinazione 1525/2019: 

 
CAPITOLO Coord. D.Lgs. 118/2011 

Mi.Pro.Tit.Macr. Aggreg. 
Esercizio 2019 – anno di 

scadenza dell’obbligazione 

– importo  

Esercizio 2020 – anno di 

scadenza dell’obbligazione 

– importo  

Esercizio 2021 – anno di 

scadenza dell’obbligazione 

– importo  

21107 1.05.1.0103 € 130,90 € 261,82 € 261,82 

26109 1.07.1.0103 € 199,12 € 398,24 € 398,24 

48106 3.01.1.0103 € 100,70 € 201,40 € 201,40 

802003 4.01.1.0103 € 1.209,32 € 2.418,64 € 2.418,64 

802004 4.02.1.0103 € 2.602,00 € 5.204,00 € 5.204,00 

68103 4.02.1.0103 € 2.674,96 € 5.349,91 € 5.349,91 

802005 6.01.1.0103 € 1.728,97 € 3.457,94 € 3.457,94 

90103 5.02.1.0103 € 3.336,60 € 6.673,20 € 6.673,20 

227302 1.05.1.0103 € 105,50 € 211,00 € 211,00 

150112 8.01.1.0103 € 118,16 € 236,33 € 236,33 

246900 14.02.1.0103 € 45,47 € 90,94 € 90,94 

350156 5.02.1.0103 € 13,94 € 27,88 € 27,88 

290000 1.05.1.0103 € 926,00 € 1.852,00 € 1.852,00 

  Tot. € 13.191,64 Tot. € 26.383,30 Tot. € 26.383,30 

 
4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 
 

Oggetto del contratto 
Servizio di manutenzione dei presidi antincendio di vari fabbricati comunali per il 
triennio 2019-2021 

Fine da perseguire Verificare e mantenere la funzionalità dei presidi antincendio 

Modalità di scelta del 
contraente 

Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,. tramite R.D.O. sul M.E.P.A. 

Forma del contratto Sottoscrizione del contratto generato dal sistema di e-procurement di Consip spa 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/11/2019 

5. di stabilire che, ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’importo della garanzia definitiva da 
costituirsi a carico della ditta affidataria, ridotto del 50% ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D. Lgs. n. 
50/2016, è pari a € 5.103,66; 

 
6. di stabilire che il punto ordinante dell’Area IV- Servizio Immobili e Cimiteri, incaricato per conto dell’Ente 

agli acquisti attraverso la procedura in rete gestita da Consip spa, proceda alla predisposizione 
dell’ordinativo, alla sottoscrizione e successiva trasmissione all’operatore economico affidatario attraverso il 
sistema telematico di e-procurement; 

 
7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del suddetto servizio, entro il limite massimo dell’impegno 

di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della 
regolarità del servizio stesso da parte dell’ufficio competente; 

 
8. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Bruno Tosin – Capo Servizio Immobili e 

Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub   95 _ 2021 

U sub   96 _ 2021 

U sub   97 _ 2021 

U sub   98 _ 2021 

U sub   99 _ 2021 

U sub 100 _ 2021 

U sub 101 _ 2021 

U sub 102 _ 2021 

U sub 103 _ 2021 

U sub 104 _ 2021 

U sub 105 _ 2021 

U sub 106 _ 2021 

U sub 107 _ 2021 

U sub 246_2020 

U sub 247_2020 

U sub 248_2020 

U sub 249_2020 

U sub 250_2020 

U sub 251_2020 

U sub 252_2020 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/11/2019 

U sub 254_2020 

U sub 255_2020 

U sub 255_2020 

U sub 256_2020 

U sub 257_2020 

U sub 258_2020 

U sub 2741/1_2019 

U sub 2742/1_2019 

U sub 2743/1_2019 

U sub 2744/1_2019 

U sub 2745/1_2019 

U sub 2746/1_2019 

U sub 2747/1_2019 

U sub 2748/1_2019 

U sub 2749/1_2019 

U sub 2750/1_2019 

U sub 2751/1_2019 

U sub 2752/1_2019 

U sub 2753/1_2019 

 
Firmato digitalmente  il 19/11/2019 da BENACCHIO FRANCESCO / INFOCERT SPA valida 
dal 07/06/2018 12:26:49 al 07/06/2021 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 19/11/2019 da 
STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/11/2019 al 04/12/2019 
 


